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En el encabezado un logo que dice TETLA.

MUNICIPIO DE TETLA DE LA SOLIDARIDAD, TLAX.

PRESUPUESTO DE EGRESOS CALENDARIZADO MODIFICADO AUTORIZADO AL CIERRE

DEL EJERCICIO 2024

MUNICIPIO DE TETLA DE LA SOLIDARIDAD, TLAX.

PRESUPUESTO DE EGRESOS CALENDARIZADO MODIFICADO AUTORIZADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024

Numero | Concepto PRt | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPT ocT NOV DIC

h111 DIETAS 1,122,048.00 - - - - - - - - -| 561,024.00 | 280,512.00 | 280,512.00
SUELDOS A

h13.1 FUNCIONARIOS 5,924,635.00 | 554,980.00 | 554,783.00 | 554,980.00 | 554,980.00 | 554,980.00 | 554,980.00 | 554,980.00 | 554,980.00 | 151,903.00 | 590.503.00 | 371,248.00 | 371.248.00

h13.2 SUELDOS AL PERSONAL 26,061,312.00 | 230293500 | 2338478.00 | 2339390.00 | 226139200 | 200464500 | 203271100 | 188968800 | 182873500 | 113965000 | 366919100 | 2504359.00 [ 25560,138.00
SUELDOS A

1133 | TRABAJADORES 1,000,824.00 | 76,412.00 | 76,412.00 | 7641200 | 7641200 | 76.412.00 | 123452.00 | 8405200 | 8405200 | 4202600 126,078.00 | 84,052.00| 84,052.00
PRIMA QUINQUENAL A

1312 | TRABAJADORES 54,000.00 | 420000 | 420000 | 420000 | 420000| 420000 6000.00| 380000 520000 | 2250.00| 6750.00 | 4,500.00 |  4,500.00
PRIMA VACACIONAL AL

h3.2.2 PERSONAL 845,187.00 | 5093.00 | 595500 | 1,089.00 | 811400| 8169.00| 2970600 | 600694.00| 173.014.00|  434.00| 644300 | 6476.00 -
PRIMA VACACIONAL A

1323 | TRABAJADORES 79,023.00 - -| 17.763.00 .| 508300| 318500 | 3378500 ; ; | 19257.00
GRATIFICACION DE FIN

1326 DE ANO FUNCIONARIOS 51,421.00 - - - - - - - - ; ; .| 5142100
GRATIFICACION DE FIN 1,075,282.0

. A CICN DE Fi 2,965182.00 | 1493800 | 1419500 2421.00| 1803L00| 18153.00| 66,013.00| 306757.00| 142010500 |  951.00| 14,14300| 14,193.00 9
GRATIFICACION FIN DE

1328 | ANOA TRABAJADORES 204,514.00 - - - - - - - - ; ; - | 204514.00
COMPENSACIONES Y
OTRAS PRESTACIONES A

sa1 Evartiyetios 1,862,355.00 . : : : . . | 1sas2e800 ; ; -| a17107.00
COMPENSACIONES AL

1342 PERSONAL 1,626,356.00 | 292,416.00 | 116,642.00 | 101,525.00 | 130.885.00 | 83.795.00 | 204,802.00 - | 441525.00 - - - | 249.768.00
COMPENSACIONES A

1343 TRABAJADORES 98.702.00 | 955000 | 1.20000| 1096700 | 1.20000| 235000 460000 | 6373500 |  5100.00 - - - -
CUOTAS SEGURO DE

1442 | VIDAAL PERSONAL 41,008.42 - - - - - -| 4100842 - - - - -
INDEMNIZACIGN Y
LIQUIDACION AL

502 pinact 4,598,544.00 - - - - - -| 78923000 378141800 - 404000 23860.00 -

1543 OTRAS PRESTACIONES 3,000.00 - - - - - - - - - - -| 300000
CUOTAS DESPENSA A

1593 | TRABAJADORES 136,800.00 | 10,800.00 | 10,80000 | 1080000 | 10.800.00| 10.800.00| 14400.00 | 11.400.00 | 11.400.00| 5700.00 | 17.100.00 | 11,400.00 | 11,400.00
OTRAS PERCEPCIONES A

1590 | TRABAJADORES 12,600.00 - - - - - - - -| 105000| 375000 270000 5.100.00
BONO ANUAL A

59L | TRABAJADORES 103,655.00 - - - - - - - - - - - | 103655.00
ESTIMULOS POR ANOS

h7.11 DE SERVICIO 10,500.00 - - - - - - - - - -| 1050000 -
MATERIALES, UTILY

P11 EQPOS MEN. D/OFICINA 114131855 | 2212861 | 107.977.09 | 3040139 | 7.32508 | 3044097 | 60,00000 | 267.419.73 | 3393032 | 135932.87 | 144.980.99 | 126.785.23 | 173.996.27
MATERIALES Y UTILES -

p121 D/IMPRES. Y REPROD. 31475850 | 21,3580 | 14,474.00 | 7553371 | 598400| 364488 | 67,0608 | 3614980 | 9056545 - 0.00 - -
MAT.UTILY EQPOS
MEN. TECN.DIL INF.Y

b a1 A 157,79069 |  3,860.00 - - -| 139.165.20 - - | 1174940 -| 301600 -
MATERIAL IMPRESO E -

P51 INFORMACION DIGITAL 302.825.91 | 16,414.00 | 1,109.91| 14,61600| 1827000 | 12,91080 -| 1700840 | 222.406.80 0.00 - - -

p.16.1 MATERIAL DE LIMPIEZA 258,67250 | 97401 | 106799 | 4489543 | 2804464 278400 | 4680133 -| 567512 1628713 | 36.144.46| 3416337 | 4183502
MATERIALES Y UTILES

p17.1 DE ENSENANZA 796.00 | 796.00 - - - - - - - - - - -
MAT. PIEL REG. E

p18.1 INDENT. BIENES Y PERS. 236,634.60 -| 130.284.00 | 4.176.00 - - -| 337560 - - - | 98799.00
PRODUCTOS

bo11 105 PARA 72446898 | 1128443 | 464541 | 4215020 | 1304470 | 32077.88| 1734680 | 31,197.10| 7326071| 971971 | 13683328 | 98,139.37 | 254,769.39
UTENSILIOS PIEL

p23.1 SERVICIO. D/ALIMENT. 21,798.20 - - - - 898.20 - - - - -| 2090000 -
PRODUCTOS MINERALES

b1l NO METALICOS 40,39861 | 4,966.28 | 11,800.00 - - - - - -| 1116885 | s31301] 7415047
CEMENTO Y PRODUCTOS

ba.2.1 DE CONCRETO 503065 |  2,600.02 | 194000 430,01 - - - - - 60.62 - -
MATERIAL ELECTRICO Y

p.46.1 ELECTRONICO 80,32634 | 175044 | 674698 - | 2831850 - 290.00 0.00 | 643200 | 2033184 | 7.456.58 -
ARTICULOS METALICOS

b7 PARA LA CONSTRUCCION 515242 | 336052 - - S| 130200 - - | 21704 181.96 - -
OTROS MATERIALES Y

P.49.1 | ART.DICONST.Y REPAR. 441,21657 | 17,889.69 | 11,630.22 | 34,345.67 | 19,557.11 | 1787539 | 1344280 | 484753 | 24.634.86 | 171.274.68 | 49,610.08 | 76,108.54
FERTILIZANTES,

p5.2.1 PESTIC.Y OTROS AGROQ. 16,000.00 - - - - - - - - -] 16.000.00 - -
MEDICINAS Y
PRODUCTOS 14851712 | 6237.97| 7007.00| 710289 | 7,30901| 11,407.77| 1085236 | 36,595.99 914.00 | 4832862 s71999| 704152

p53.1 FARMACEUTICOS 517. 237. 007. 102 309. A07. 852. /595. i 328. 718 041,
MATERIALES, ACCES.Y

b54.1 SUMIN.MEDICOS 11691397 | 873001 | 7.007.75| 564382 | 1524001 | 846207 | 1875800 | 535538 982.70 | 1538150 |  0,94356 | 14,448.03|  6,871.14
FIBRAS SINT.HULES,

b56.1 PLAST.Y DERIVADOS 3509.61 - -] 98020 - - - - S| 141408 120443 - -
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES ¥ 684771607 | 615753.74 | 542.494.34 | 504,263.23 | 527,008.53 | 333,308.70 | 743,735.53 | 633,794.83 | 458,457.98 | 450,766.87 | 717,790.52 | 616,895.79 | 613,356.01

b61l | ADITIVOS 4T 753, 4%4. 263. 098. 308, 735 794, 457, /766 790 895, 1356
VESTUARIO ¥

b7.11 UNIFORMES 550,304.45 - - - - -| 35.287.20 - | 3183620 1093340 1995220 | 452,205.45
PRENDAS DE SEG. Y

b7.2.1 PROT. PERSONAL 21086698 | 3,674.88 - - - | 26147.10 - | 186.905.00 390.00 0.00 - -| 275000

731 | ARTICULOS DEPORTIVOS 4,133.40 - - - - - - - - - | 303340 | 110000 -
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R.75.1

BLANC.Y OTROS
PROD.TEXT.EXC.PREND.D
IVES.

14,877.00

14,877.00

R8.21

MATERIALES DE
SEGURIDAD PUBLICA

35,790.00

35,790.00

R.9.1.1

HERRAMIENTAS
MENORES

32,058.24

20,361.40

4,760.01

6,377.83

559.00

R9.2.1

REFACCIONES Y ACCES.
MEN. D/EDIFICIOS

59,927.02

6,572.60

34,127.03

19,227.39

R9.3.1

REF.YACC.MEN.MOB.EQP
O D/ADM.EDUC.Y REC.

20,416.00

20,416.00

R.9.4.1

REF.Y ACC.MEN.EQPO
D/COMP.Y TEC. D/INF.

19,835.50

9,800.00

6,541.50

3,494.00

R.9.6.1

REFACCIONES Y
ACCES.MEN.D/EQPO
D/TRANSP.

18,836.00

18,836.00

R.9.8.1

REFACCIONES Y ACC.
MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.

32,159.91

28,536.00

573.04

3,050.87

2.9.9.1

REFAC.Y OTROS
ACC.MEN.OTROS
BIEN.MUEB.

35,258.17

34,690.00

568.17

B.111

ENERGIA ELECTRICA

13,015,237.17

170,989.32

1,189,631.00

1,152,993.00

1,189,224.00

1,152,195.89

1,220,497.96

1,140,231.00

1,248,500.00

1,151,323.00

1,196,846.00

1,376,482.00

826,324.00

B.121

GAS

655.94

285.94

370.00

B.14.1

TELEFONIA
TRADICIONAL

70,073.00

6,821.00

5,897.00

9,844.00

5,897.00

2,112.00

6,793.00

6,148.00

11,265.00

7,289.00

3,503.00

4,504.00

B.15.1

TELEFONIA CELULAR

40,371.22

6,687.00

4,487.00

1,885.00

2,713.00

2,513.00

2,513.00

2,513.00

2,513.00

2,512.22

3,311.00

8,724.00

B.17.1

SERVICIOS DE ACCESO
DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE
INFORMACION

133,604.08

399.00

399.00

399.00

399.00

399.00

27,079.00

798.00

101,370.08

1,613.00

749.00

B.1.8.1

SERVICIOS POSTALES Y
TELEGRAFICOS

785.94

785.94

B.1.9.1

SERVICIOS INTEGRALES
Y OTROS SERVICIOS

67,110.40

1,304.10

580.00

4,176.00

54,926.00

6,124.30

0.00

0.00

0.00

B.2.6.1

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

27,473.82

27,473.82

B.2.9.1

OTROS
ARRENDAMIENTOS

322,996.96

17,400.00

41,837.45

30,246.00

9,280.00

9,280.00

22,163.37

53,953.82

5,000.00

46,414.32

42,926.00

44,496.00

B.3.2.1

SERVICIOS DE DISERO,
ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y
ACTIVIDADES
RELACIONADAS

37,120.00

37,120.00

B.33.1

SERVICIOS DE
CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y
EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

44,577.23

10,440.00

21,937.23

6,700.00

5,500.00

B.34.1

SERVICIOS DE
CAPACITACION

35,554.00

20,880.00

11,774.00

2,900.00

B.35.1

SERVICIOS DE
INVESTIGACION
CIENTIFICAY
DESARROLLO

11,750.00

11,750.00

B.3.6.1

SERVICIOS DE APOYO
ADMINISTRATIVO,
TRADUCCION,
FOTOCOPIADO E
IMPRESION

21,227.32

5,315.12

954.00

475.60

14,482.60

B.39.1

SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

263,033.88

4,750.00

900.00

5,372.00

10,804.61

12,140.00

20,210.00

22,109.00

3,771.00

35,663.04

77,953.87

26,900.00

42,460.36

B.4.11

SERVICIOS FINANCIEROS
Y BANCARIOS

33,285.28

4,444.04

2,329.63

1,853.27

1,958.08

1,831.03

863.48

1,856.51

1,270.91

695.70

6,379.40

1,442.63

8,360.60

B.43.1

SERVICIOS DE
RECAUDACION,
TRASLADO Y CUSTODIA
DE VALORES

42,891.48

32,938.47

9,953.01

B.47.1

FLETES Y MANIOBRAS

16,640.00

12,496.00

4,144.00

B.511

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO
MENOR DE INMUEBLES

130,316.42

17,283.43

9,263.01

8,530.52

788.80

24,968.00

57,302.66

5,220.00

6,960.00

B.5.3.1

INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

73,498.78

51,678.54

11,848.24

2,300.00

2,800.00

3,480.00

1,392.00

B.5.5.1

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

1,206,624.86

97,815.81

46,039.99

53,325.42

94,202.37

52,983.31

153,354.89

122,821.74

35,537.75

56,367.61

257,007.17

167,669.17

69,499.63

B.5.7.1

INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTA

1,472,771.87

92,079.24

80,287.41

49,013.61

123,883.75

103,427.37

59,126.54

283,566.05

176,496.31

1,392.00

59,232.02

244,962.81

199,304.76

B.6.11

DIFUSION POR RADIO,
TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAM. Y
ACTIVID.
GUBERNAMENTALES

274,114.14

2,320.00

23,200.00

7,540.00

25,520.00

28,420.00

52,173.00

90,387.66

25,993.48

3,480.00

15,080.00

8.6.5.1

SERVICIOS DE LA
INDUSTRIA FILMICA, DEL
SONIDO Y DEL VIDEO

214,502.56

38,182.56

60,900.00

115,420.00

8.6.9.1

OTROS SERVICIOS DE
INFORMACION

98,269.49

27,840.00

26,046.00

35,531.49

3,052.00

5,800.00

B.7.21

PASAJES TERRESTRES

276.92

276.92
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B.75.1

VIATICOS EN EL PAIS

14,526.01

766.50

1,389.50

1,875.00

874.00

1,939.60

4,467.77

2,498.00

715.64

B.8.1.1

GASTOS DE CEREMONIAL

7,339.77

5,452.00

1,887.77

B.8.2.1

GASTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL

10,672,454.90

18,659.16

11,832.00

45,264.61

8,191,701.92

214,715.92

447,207.66

480,622.32

299,803.29

962,648.02

B.9.1.1

SERVICIOS FUNERARIOS
Y DE CEMENTERIOS

41,252.00

12,180.00

24,432.00

4,640.00

B.9.2.1

IMPUESTOS Y DERECHOS

2,139,430.50

1,037.00

29,356.04

295,292.00

24,469.04

19,815.00

791,327.97

0.00

0.17

447,663.04

512,437.96

18,032.28

B.9.4.1

SENTENCIAS Y
RESOLUCIONES POR
AUTORIDAD
COMPETENTE

696,319.06

659,871.43

227,500.94

263,948.57

B.9.6.1

OTROS GASTOS POR
RESPONSABILIDADES

50,000.00

50,000.00

8.9.8.1

IMPUESTO SOBRE
NOMINAS Y OTROS QUE
SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

1,504,456.00

233,118.00

102,767.00

93,680.00

93,586.00

91,980.00

86,775.00

91,195.00

129,130.00

388,932.00

95,558.00

97,735.00

B34.1

SUBSIDIOS A LA
PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

293,225.72

1,003.62

47,500.00

45,800.00

99,422.10

17,500.00

13,000.00

69,000.00

Ba11

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS

7,912,695.43

1,214,810.35

803,606.15

633,786.00

1,552,122.48

807,543.50

641,348.98

588,743.93

556,727.31

24,399.50

469,623.29

329,162.00

290,821.94

©#.4.3.1

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE
ENSENANZA

498,483.76

51,576.00

10,135.00

31,786.99

59,115.30

134,244.00

46,080.00

74,581.57

9,641.80

25,200.00

56,123.10

©#.4.5.1

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

1,243,092.34

35,320.00

60,253.00

131,700.00

416,787.84

111,331.00

60,434.00

130,365.30

72,288.37

83,300.00

94,136.33

35,152.50

12,024.00

B4.7.1

AYUDAS SOCIALES A
ENTIDADES DE INTERES
PUBLICO

1,010.75

1,010.75

p.111

MUEBLES DE OFICINA'Y
ESTANTERIA

15,080.00

8,000.00

7,080.00

£.13.1

BIENES ARTI’STICOS‘
CULT.Y CIENTIFICOS

20,851.00

20,851.00

5.15.1

EQUIPO DE COMP.Y
D/TECN.D/LA
INFORMACION

35,304.00

10,904.00

7,000.00

17,400.00

£.1.9.1

OTROS MOBILIARIOS Y
EQPOS DE ADMON

40,123.00

40,123.00

£.6.1.1

MAQUINARIA'Y EQUIPO
AGROPECUARIO

30,000.00

30,000.00

5.6.7.1

HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS -
HERRAMIENTA

9,800.00

9,800.00

6.1.2.1

ESTUDIOS Y
PROY P/EDIFIC.N/HABITA
CIONAL

30,500.00

30,500.00

6.1.2.3

AMP. Y REHABILITACION
D/L CONST.N/HABIT.

9,946,089.71

2,142,232.65

5,005,598.59

2,798,258.47

0.00

6.1.32

CONST.OBR
ABAST.AGUA PETR.GASE
LECT.TEL

9,131,393.03

70,887.60

1,722,569.19

773,513.67

957,874.95

2,522,639.34

3,083,908.28

0.00

6.1.4.2

CONST.OBRAS
D/URBAN.P/LA
DOT.D/SERV.

1,868,473.38

1,868,473.38

6.1.4.3

AMP.D/REHABILIT.D/OBR
D/URBANIZACION

3,008,025.93

13,193.17

139,695.38

2,855,137.38

6.15.2

CONSTRUCCION DE VIAS
DE COMUNICACION

14,323,057.78

390,715.40

390,715.40

879,951.99

3,912,142.30

1,710,812.00

2,198,893.82

4,839,826.87

0.00

6.17.2

INSTALACION Y
EQUIP.E/CONSTRUCCION
ES

1,884,337.06

848,250.00

262,957.50

773,129.56

6.22.3

AMP. Y REHAB.D/LAS
CONSTRUC.N/HABITAC.

101,357.17

69,066.48

32,290.69

6.25.3

AMPLIACION Y
REHAB.D/VIAS
D/COMUNIC.

342,445.65

342,445.65

6.27.2

INSTALACION Y
EQUIP.E/CONSTRUCCION
ES

230,313.36

230,313.36

$143,364,356.45

$6,070,091.77

$6,817,370.52

$8,452,641.70

$9,332,643.61

$11,751,688.90

$11,261,245.52

$27,342,567.36

* * * * *

PUBLICACIONES OFICIALES

* * * * *

$24,255,256.02

$4,031,258.37

$10,215,776.05

$7,871,700.78

$15,962,115.85




